
KRUS: Zapobiegajmy upadkom rolników

W rolnictwie, niezmiennie od lat, do najliczniejszych grup wypadkowych należą 
upadki osób, pochwycenia i uderzenia przez ruchome części maszyn i urządzeń 
rolniczych, uderzenia, pogryzienia i przygniecenia przez zwierzęta. Przyczyny 
nieszczęśliwych zdarzeń również się nie zmieniają. Do wypadku dochodzi 
najczęściej wskutek niewłaściwej organizacji stanowiska pracy, niestosowania 
ochron indywidualnych przez rolników, nieostrożnego zachowania czy 
niewłaściwego obsługiwania maszyn i zwierząt gospodarskich. Pozytywnym 
zjawiskiem jest natomiast, obserwowana już od wielu lat, tendencja spadkowa ilości 
nieszczęśliwych zdarzeń wśród rolników indywidualnych.

Placówka Terenowa KRUS w Trzebnicy obsługuje dwa powiaty trzebnicki i milicki .

W 2020 roku zgłoszono do Placówki Terenowej KRUS w Trzebnicy  18 wypadków, tj. 
o 11 mniej niż w 2019 roku. Główne przyczyny wypadków stanowił upadek osób (w 
skali placówki 57,1% wypadków) to:

bałagan w obejściu, pomieszczeniach produkcyjnych i gospodarczych,
używanie nieodpowiedniego obuwia,
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zły stan podwórza i ciągów komunikacyjnych (nierówności),
przebywanie na załadunkach przyczep podczas transportu,
stosowanie niewłaściwych drabin i źle skonstruowanych podestów,
brak barierek i poręczy przy schodach, wysokie i nieoznakowane progi,
nieprawidłowy sposób wchodzenia i schodzenia z maszyn rolniczych.

Aby zmniejszyć ryzyko upadku należy:

stosować właściwe obuwie robocze, przylegające do kostki o podeszwie 
protektorowanej,
używać bezpiecznych drabin,
zabezpieczyć wszelkie otwory przykrywami lub barierkami,
zachować porządek w obejściu, wyrównać i utwardzić ciągi komunikacyjne,
używać maszyn wyposażonych w mocne i stabilne drabinki oraz schodki. 
Wchodzić i schodzić z nich przodem do maszyny,
nie przewozić osób na błotnikach ciągnika, na przyczepach na ładunkach,
nie pracować gdy jesteś chory lub przemęczony.

 

Pamiętajmy: „Upadek to nie przypadek”.
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